

日本プラスト(株) 業績推移表

(百万円)

| | | 81期 '18 2019年3月期 | 82期 '19 2020年3月期 | 83期 '20 2021年3月期 | 84期 '21 2022年3月期 | 85期 '22 2023年3月期 | |
|----------------------|----|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|----------------|
| 売上高 | 単独 | 41,495 | 39,100 | 34,069 | 33,112 | 42,636 | |
| | 連結 | 115,563 | 106,141 | 83,065 | 86,504 | 103,359 | |
| 製品別売上高 | 連結 | ハンドル | 26.4% 30,560 | 24.8% 26,339 | 23.9% 19,878 | 26.0% 22,481 | 26.0% 26,857 |
| | | A/B | 28.4% 32,815 | 28.1% 29,828 | 27.8% 23,057 | 26.9% 23,302 | 27.3% 28,259 |
| | | 樹脂 | 44.5% 51,410 | 45.9% 48,730 | 46.9% 38,975 | 45.5% 39,378 | 46.0% 47,553 |
| | | 他 | 0.7% 778 | 1.2% 1,245 | 1.4% 1,155 | 1.6% 1,343 | 0.7% 690 |
| | | 計 | 100.0% 115,563 | 100.0% 106,141 | 100.0% 83,065 | 100.0% 86,504 | 100.0% 103,359 |
| 得意先別売上高 | 連結 | 日産グループ | 67.7% 78,258 | 70.7% 75,021 | 66.7% 55,401 | 66.7% 57,660 | 70.0% 72,366 |
| | | 本田グループ | 27.7% 32,042 | 23.9% 25,370 | 27.1% 22,532 | 26.7% 23,071 | 24.2% 24,970 |
| | | 他 | 4.6% 5,263 | 5.4% 5,750 | 6.2% 5,132 | 6.7% 5,773 | 5.8% 6,023 |
| | | 計 | 100.0% 115,563 | 100.0% 106,141 | 100.0% 83,065 | 100.0% 86,504 | 100.0% 103,359 |
| 営業利益 | 単独 | 1,415 | 587 | △750 | △1,930 | △211 | |
| | 連結 | 5,476 | 4,507 | 1,288 | △722 | △966 | |
| 営業利益率 (%) | 単独 | 3.4 | 1.5 | △2.2 | △5.8 | △0.5 | |
| | 連結 | 4.7 | 4.2 | 1.6 | △0.8 | △0.9 | |
| 経常利益 | 単独 | 3,096 | 2,493 | 1,168 | 530 | 1,402 | |
| | 連結 | 5,442 | 4,021 | 1,669 | △289 | △749 | |
| 経常利益率 (%) | 単独 | 7.5 | 6.4 | 3.4 | 1.6 | 3.3 | |
| | 連結 | 4.7 | 3.8 | 2.0 | △0.3 | △0.7 | |
| 当期利益 | 単独 | 2,625 | 1,878 | △886 | △6,195 | △2,041 | |
| | 連結 | 3,882 | 2,356 | △1,045 | △8,018 | △3,602 | |
| 総資産 | 単独 | 41,710 | 42,620 | 40,827 | 40,342 | 42,137 | |
| | 連結 | 76,367 | 74,784 | 74,536 | 79,536 | 81,450 | |
| 純資産 | 単独 | 20,295 | 21,438 | 20,308 | 13,612 | 11,646 | |
| | 連結 | 33,600 | 34,816 | 32,911 | 27,377 | 26,219 | |
| 設備投資 | 単独 | 1,638 | 2,315 | 1,884 | 3,799 | 1,712 | |
| | 連結 | 5,102 | 6,266 | 6,290 | 7,227 | 4,680 | |
| 減価償却費 | 単独 | 2,125 | 1,922 | 2,007 | 2,324 | 2,093 | |
| | 連結 | 5,199 | 5,190 | 4,882 | 5,562 | 5,718 | |
| 従業員数 (人) | 単独 | 996 | 1,018 | 1,028 | 1,024 | 996 | |
| | 連結 | 6,335 | 6,027 | 5,997 | 5,855 | 5,944 | |
| 総資産当期純利益率 (ROA) (%) | 単独 | 6.4 | 4.5 | △2.1 | △15.3 | △5.0 | |
| | 連結 | 5.0 | 3.1 | △1.4 | △10.4 | △4.5 | |
| 自己資本当期純利益率 (ROE) (%) | 単独 | 13.7 | 9.0 | △4.3 | △36.5 | △16.2 | |
| | 連結 | 12.0 | 6.9 | △3.1 | △26.6 | △13.4 | |
| 一株当たり当期純利益 (EPS) (円) | 単独 | 135.31 | 96.81 | △46.03 | △323.70 | △106.61 | |
| | 連結 | 200.25 | 121.57 | △54.35 | △419.41 | △188.35 | |
| 株主資本比率 (%) | 単独 | 48.7 | 50.3 | 49.7 | 33.7 | 27.6 | |
| | 連結 | 44.0 | 46.6 | 44.2 | 34.4 | 32.2 | |
| 一株当たり純資産 (BPS) (円) | 単独 | 1,046.03 | 1,104.98 | 1,061.02 | 711.22 | 608.00 | |
| | 連結 | 1,733.27 | 1,796.10 | 1,721.28 | 1,432.03 | 1,370.54 | |
| 有利子負債 | 単独 | 8,259 | 8,951 | 9,036 | 14,336 | 15,860 | |
| | 連結 | 19,771 | 18,578 | 20,586 | 29,206 | 30,258 | |